

INFORMACYJNY MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

ISSN 1507-885X

Bolesławskie



PREZENTACJE

Nr 12/2016 (181) ■ grudzień ■ Egzemplarz bezpłatny



Serdeczne Życzenia



Zdrowych, spokojnych, pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Bożego Narodzenia

oraz szczęśliwego, pomyślnego Nowego Roku,

śle Wójt Gminy Bolesław – *Krzysztof Dudziński*
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Bolesław – *Ewą Dychtoń*



Niech Nam Gwiazda Betlejemska zwiastuje Dobrą Nowinę

Rada Gminy Bolesław



28 listopada odbyła się XXV Sesja Rady Gminy Bolesław, podczas spotkania poruszono kilka istotnych kwestii. Przede wszystkim:

Złożenie **sprawozdania z działalności Wójta Gminy Bolesław** za okres 23.08-15.11.2016 zawierającego spis: **41** zarządzeń, **98** rozliczeń ze spraw bieżących

W tym okresie Wójt Gminy uczestniczył w 1 nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników ZGK „Bolesław” oraz 3 Zgromadzeniach Członków Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu.

Ustalone stawki podatku od nieruchomości: 0,85 zł za 1 m² powierzchni (grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej), 4,51 zł z 1 ha powierzchni (pod wodami powierzchniowymi, płynącymi, jezior i zbiorników wodnych), 0,24 zł za 1 m² (pozostałe, w tym wykorzystywane przez organizacje pożytku publicznego, 1,00 zł za 1 m² (niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji lub dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową), 0,37 zł od 1m² (budynki mieszkalne), 18,84 zł za metr (budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej), 10,59 zł od 1m² (budynki zajęte na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym), 4,61 zł za metr (pomieszczenia przeznaczone na udzielanie świadczeń medycznych), 2,31 zł od 1 m² (budynki pozostałe), podatek od budowli w wysokości 2% ich wartości. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017r.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych podatku od: nieruchomości, środków transportowych oraz opłat lokalnych ulegną aktualizacji. W związku z minimalnym spadkiem (0,9%) górnych stawek podatkowych, w Gminie Bolesław podatek od środków transportowych i opłata targowa na 2017 pozostanie taka jak w roku poprzednim. Niewielkiemu zmniejszeniu ulegną opłaty związane z podatkiem od nieruchomości.

Obniżenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty **52,44 zł** za 1 q do kwoty **42 zł** za 1 q. Uchwała ma zastosowanie do podatku rolnego należnego za 2017 rok.

Zmiany w regulaminie utrzymywania czystości i porządku w Gminie Bolesław w 2017 roku:

- wykreślono zapis obowiązkowego selektywnego zbierania popiołu, nadal można oddawać popiół w odrębnych pojemnikach w szarym kolorze w dniu odbiorów odpadów mieszanych,
- zmieniono minimalną pojemność pojemników na zmieszane odpady komunalne **240l** dla 5-8 osób i **360l** dla 9 i więcej osób
- odpady komunalne zmieszane odbierane będą **2 razy** w miesiącu kalendarzowym
- dodano odpady, które mogą być przyjmowane przez PSZOK: **wełna mineralna, styropian, papa.**

Opłata za **zbiorowe odprowadzanie ścieków** , po uwzględnieniu dopłaty ze środków gminy, pozostanie na poziomie 6,50 netto.

Uchwała w sprawie **stawek za zajęcie pasa drogowego.** Opłaty dotyczą m.in. umieszczenia w pasie drogowym obiektów reklamowych oraz handlowych i na tych właśnie kwotach skupimy Państwa uwagę:

0,50 zł za 1 m² - rzut poziomy obiektu budowlanego, handlowego lub usługowego, stawka za dzień zajęcia 1,10 zł za 1 m² - reklamy ustawionej w pasie drogowym, stawka za dzień zajęcia,

0,20 zł za 1 m² - powierzchni reklamy nad pasem drogowym na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, podającej wyłącznie informację o działalności gospodarczej, stawka za dzień zajęcia,

0,50 zł za 1 m² - zajęcie przez rzut poziomy, stawka za dzień zajęcia,

Poniżej 1m² - traktowane jest jak zajęcie 1 m² pasa drogowego. Uchwała wchodzi w życie po upływie 2 tygodniu od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi

Roczny program współpracy Gminy Bolesław z organizacjami pozarządowymi, którego celem jest wsparcie działalności tych podmiotów, obejmujące: zagospodarowanie czasu wolnego i poprawa jakości życia mieszkańców, wspierania inicjatyw na rzecz lokalnego środowiska także przedsiębiorczości, doradztwo i współdziałanie w kwestii pozyskiwania funduszy zewnętrznych np. z Unii Europejskiej i umożliwienie organizacji przedsięwzięć na terenie gminnych obiektów sportowych oraz kulturalnych. Program prezentuje politykę Gminy Bolesław w zakresie współpracy z podmiotami pożytku publicznego, organizacji wolontariatu i zasad realizacji zadań przez te podmioty.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W Gminie Bolesław liczba rodzin objętych pomocą GOPS z powodu nadużywania alkoholu w 2015 roku wyniosła 19 rodzin. Jest to 9,9% rodzin korzystających ze wsparcia ośrodka, co nie znaczy, że problem ten dotyka wyłącznie najuboższych. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polegała na pracy 2 zespołów: zespołu ds. przeprowadzania rozmów motywujących i rozpatrujących wnioski o leczenie odwykowe oraz zespołu do kontroli i opiniowania złożonych wniosków dot. wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W wyniku ich pracy 7 wniosków trafiło do Sądu Rejonowego, na terapię w GOPS skierowano 18 osób, natomiast badaniom dotyczącym uzależniania od alkoholu poddano 7 osób. W GOPS prowadzone są zajęcia dla osób uzależnionych, współuzależnionych, spotkania indywidualne i grupowe. Pomoc obejmuje także dorosłe dzieci alkoholików. Na terenie Gminy Bolesław prowadzona była również kampania społeczna „No promil – No problem” oraz działania edukacyjne m.in. kolportaż ulotek i plakatów. W kampaniach edukacyjnych wzięło udział 180 uczniów, 20 nauczycieli i 40 rodziców z terenu gminy takich jak: „Motywowanie do nauki”, „Szkolny dzień profilaktyki”. Zorganizowano także wypoczynek letni z programem zajęć profilaktycznych dla grupy 14 uczestników. Ważne jest by podkreślić jak istotny jest wpływ rodziców i osób dorosłych na świadomość młodzieży w wieku gimnazjalnym na szkodliwość alkoholu i skutki jego spożycia, bowiem większość młodych osób wskazuje, że mogłoby uzyskać alkohol w sposób „łatwy”, ponad 40% badanych nastolatków twierdzi, że spożywało alkohol (piwo) po raz pierwszy poniżej 13 roku życia. W odpowiedzi na pytanie:

Ilu Twoich przyjaciół pije napoje alkoholowe? 32,7 % uczniów odpowiedziało, że kilku, 20,4% – sporo, 12,2 – większość, natomiast 14,3% – wszyscy.

Większość badanej młodzieży uznaje także, że po wypiciu alkoholu będzie się lepiej bawić. Przeprowadzono również ankietę dotyczącą najważniejszych problemów społecznych na terenie Gminy Bolesław, w badaniu aż 51% respondentów wskazało problem alkoholowy za najważniejszy. Za miejsce publiczne budzące największe negatywne odczucia wskazano park przy remizie w Bolesławiu. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych realizowany jest wspólnie z władzami powiatu i innymi gminami wchodzącymi w jego skład. Pomoc osobom uzależnionym udzielają GOPS, Klub Integracji Społecznej, Świetlica – Placówka Wsparcia Dziennego.

Rada Gminy Bolesław podjęła także uchwałę dotyczącą *Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017* oraz *Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie* na lata 2017-2021.

W styczniowym nr „Bolesławskich Prezentacji” znajdują się również informacje dotyczące *Sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Gminy Bolesław”* uchwalonego 11 lipca 2014 r., podlegającemu przedstawieniu Radzie Gminy przez Wójta Gminy raz na 2 lata.

Emilia Gołąb

ZGK „Bolesław”

– dwa lata przeobrażeń

Wielu mieszkańców Gminy Bolesław niejednokrotnie zwracało uwagę na współpracę władz i zarządu Związku Gospodarki Komunalnej „Bolesław”, mającej na celu poprawę środowiska i usprawnienie pracy spółki.

W ciągu ostatnich lat ZGK „Bolesław” poddany został licznym przeobrażeniom. Głównym zamierzeniem Zarządu spółki było zmniejszenie ilości odpadów, które trafiają na składowisko, usprawnienie procesów ich przetwarzania oraz utworzenie nowych miejsc pracy. Większość inwestycji przypadła na przełom 2015 i 2016 roku, właśnie wtedy oddano do użytku nową instalację mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów (sortownia), dzięki której możliwości zakładu wynoszą obecnie **41 tysięcy ton** przetworzonych odpadów rocznie. Całkowity koszt inwestycji wyniósł **28 mln** złotych brutto, z czego (co warto podkreślić) **16 mln** pochodziło ze środków unijnych. Równocześnie trwały prace nad modernizacją i rozbudową budynku socjalnego oraz infrastruktury na terenie ZGK, które zakończono w roku następnym.

W roku 2015 poczyniono również starania w celu lepszego wykorzystania wyprodukowanej energii, pozyskania nowych umów dotyczących współpracy i ciągłego rozwoju zakładu. Dzięki pożyczce z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska I Gospodarki Wodnej w wysokości **1,7 mln zł** dokonano zakupu drugiego generatora do spalania gazu składowiskowego oraz rozbudowy i modernizacji stacji transformatorowej przy instalacji biogazowej. Inwestycja pozwoliła na wykorzystywanie **1/3 wyprodukowanej energii** na potrzeby zakładu, pozostała część sprzedawana jest dystrybutorowi zewnętrznemu. Także w 2015 roku wykonano trzy nowe, pomiarowe studnie biogazowe na składowisku i nawiązano współpracę z 5 nowymi gminami: Alwernia, Skąpa, Trzyciąż, Sułszowa oraz Wolbrom, w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów. Oczywiście, realizowano również wcześniej zawarte umowy.

W minionym roku kontynuowano podjęte wcześniej zamierzenia i inwestycje oraz rozpoczęto nowe. Skupiono się na dalszej rozbudowie sortowni (prace koncepcyjne i projektowe, zakup dodatkowych separatorów odpadów, rozbudowa ciągu technologicznego oraz nowoczesnej instalacji biologicznej stabilizacji (o 1 bioreaktor), budowa magazynu na surowce wtórne i placu dojrzwania. Spółka stara się o dofinansowanie tej inwestycji z funduszy Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w wysokości 85% kosztów (blisko **10 mln złotych**). W roku 2016 wykonano również instalację piorunochronną dla obiektu elektrowni biogazowej oraz uzyskano pozwolenie na budowę nowej instalacji odgazowania dodatkowej części składowiska (za około **340 tys zł**), której

wykonanie zaplanowano na przełom lutego i marca 2017. Stworzono także dokumentację projektową i złożono wnioski o pozwolenie na budowę nowego zbiornika na odcieki (o wartości **290 tys. zł**), na etapie pracy projektowych znajdują się również nowe rzędne składowiska. Inwestycje obejmowały zakup środków transportowych m.in. samochodu ciężarowego do transportu kontenerów, niezbędnych urządzeń (zamiatarka do ciągnika, kosiarka bijakowa wysięgnikowa, kilkanaście kontenerów, zbiornik do transportu paliwa), wykonano także gruntowny remont koparek służących pracownikom Kopalni Piasku Hutki II, remont warsztatów mechanicznych oraz monitoring wizyjny bazy.

Władze Gminy Bolesław oraz Zarząd ZGK podjęły również szereg działań służących zniwelowaniu nieprzyjemnego zapachu, unoszącego się w najbliższej okolicy zakładu. Najważniejsze to: kompleksowe badania powietrza metodą chromatografii gazowej na terenie gmin Bolesław i Bukowno, uszczelnienie wszystkich studni biogazowych na terenie składowiska (folia, materiał inertny), uszczelnienie skarp składowiska od strony północnej, ograniczono powierzchnię oraz wprowadzono nowe procedury podczas eksploatacji działek roboczych. Wykonano badania termowizyjne składowiska, dzięki którym wskazano możliwe miejsca migracji gazu i dokonano ich uszczelnienia. Zastosowano także nowy preparat biologiczny do oprysku działek roboczych, zlikwidowano miejsca tworzenia się zlewisk podczas silnych opadów deszczu, wprowadzono rygorystyczne procedury przy obsłudze bioreaktorów, zastosowano kurtynę antyodorową wokół placu dojrzwania kompostu. Proces kompostowania wsparto nowym biologicznym, bezpiecznym dla środowiska preparatem. Prowadzony jest ciągły monitoring czynników, które mogłyby powodować powstanie zapachu nieprzyjemnego dla mieszkańców Gmin Bolesław i Bukowno. Zarząd ZGK nie ustaje w poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań, mających na celu poprawę funkcjonowania zakładu i zmniejszenia skutków jego działalności.

W ostatnim czasie Spółka ZGK wygrała trzy kolejne przetargi związane z odbiorem i unieszkodliwianiem odpadów na 2017 rok, jej prognozy finansowe napawają optymizmem. Poczyniono działania w celu stworzenia ujednoliconego wizerunku firmy m.in. zmianę barw i logotypu. Jak podkreśla Prezes ZGK – Robert Nielaba „Chcemy aby wizerunkowo była ona rozpoznawalna”, ułatwi to z pewnością pozyskiwanie kolejnych umów i dalszy rozwój zakładu. Opinie klientów również nie pozostają bez znaczenia, mieszkańcy okolicznych gmin będą mogli już wkrótce wyrazić swoje zdanie dotyczące obsługi poprzez anonimowe ankiety dostarczone podczas odbioru odpadów.

Emilia Gołąb

Zakwitnąć

nawet zimą - nie oglądając się za siebie...

Dwie serdeczne przyjaciółki? Matka i córka... - myślę sobie gdy widzę dwie drobne, acz rockowo drapieżne dziewczyny idące alejką naszego przy dworskiego parku.

Co je łączy? Jak to co?! Obydwie lubią imprezy. I nie tylko na nich bywają ale i je nade wszystko organizują i animują.

- To najpiękniejszy dom kultury w jakim byłam. - mówi didżejka Wiki, rozglądając się z zachwytem po jasnym, przestronnym bolesławskim dworze ,po którym oprowadza ją nasza dyrektor Barbara Rzońca. Widać, że... mają się ku sobie! Rozmawiają o kulturze sztuce, modzie i... dyskotekach, które obydwie uwielbiają. Od lat! Od urodzenia!

Pani Wirginia świetnie się wkomponowała w dworską scenę. Jest... śliczna. Drobna, dobrze utrzymana i uczesana kobieta bez wieku. Promienieje trudną do określenia siłą i ogromną kulturą osobistą. W końcu to żona dyplomaty, z którym pięć lat spędziła na placówce w Szwajcarii. Mówiąc bardzo, baaardzo oględnie łamie stereotypy dotyczące wizerunku polskiego seniora. Swoimi działaniami pokazuje jak ważna jest także zabawa i taniec, które są potrzebne człowiekowi w każdym wieku... jakmiłość.

- Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu. - twierdził legendarny Benjamin Franklin. Wirginia Szymt też jest tego zdania. A żyje jak głosi. Zaczęła organizować potańcówki dla ludzi w swoim wieku. Przez pierwszych kilka razy wynajmowała didżejów, lecz z biegiem czasu sama zaczęła uczyć się grać. I chwyciło! Teraz z powodzeniem prowadzi cykl imprez dla seniorów w warszawskim Bolku. Jakże swojsko to brzmi podczas jej wizyty w naszym Bolesławiu. Tak, Tak. 15 listopada 2016 roku DJ WIKI rozkręciła i tak już bardzo rozkręconą imprezę w Akademii Seniora w bolesławskim dworze!

Jej dyskoteki, dancingi i imprezy taneczne łączą pokolenia w całej Polsce. Nie dziwi więc fakt, iż także u nas do płaśających seniorów, spontanicznie przyłączyła się młodzież wychodząca z równoległego kursu tańca. Wzbudza w ludziach dobro - wychodziło ono z każdego dworskiego kąta i z głośników wraz serwowaną przez Wikę muzyką. Żaden z uczestników nie opuścił dworu bez wypieków na twarzy, szalonych wspomnień i autografu. Odziana jest nie tylko w modne ubrania ale nade wszystko ponadczasową charyzmę, dzięki której ludzie do niej lgną. Nic dziwnego więc, że DJ Wiki ma podobno więcej fanów niż Doda. Nie wiem czy Doda w jej wieku będzie wyglądać równie dobrze.



W każdym razie trzeba jej tego z serca życzyć. Wszak istnieje jeszcze ciągle prawdziwe, nieuchwytnie piękno... Nie jest oparte na powierzchowności, ale na tym, co jest w nas. W każdej epoce były, są i będą kobiety, które potrafią zachwycić nas jednym uśmiechem i jednym spojrzeniem bez względu na pesel w dowodzie osobistym. Emanują mądrością, wrażliwością, ciepłem, spokojem, kreatywnością i dobrem - tym co wszystkich oczarowuje. Na co dzień nie zdajemy sobie jednak sprawy, że prawdziwe piękno kobiety jest... wewnątrz. Gdy żyjemy w harmonii i zgodzie same ze sobą, w naszych oczach pojawia się blask. Promieniejemy witalnością, wewnętrznym ogniem i pasją życia. Tego nie można kupić w perfumerii, zamknąć w słoiczku z kosmetykiem ani połknąć w postaci tabletki. To jest życie, które pulsuje wewnątrz nas. Czysta, jasna energia - nasze prawdziwe piękno. - Popularne aktorki z dawnych lat, charakteryzowały się nienagannym stylem - takie myśli przychodzą człowiekowi do głowy, gdy zerka na didżejkę i dyrekcję.



Ubrane w podobnym stylu, zajądają się tymi samymi potrawami z takim samym wdziękiem jakim konsumują życie. Różne były typy ich urody były to piękne kobiety, ale dzięki elegancji, do dziś nie można oderwać od nich oczu. Takie kobiety są i u nas. Wystarczy przyjść do Akademii Seniora, jaka działa od wiosny w bolesławskim dworze. Nie dziwi nikogo, że pojawiła się u nas Wiki bo podobne przyciąga podobne. Przed laty pedagog w ośrodkach dla trudnej młodzieży. Dziś, najstarsza didżejka w Polsce, aktywna działaczka społeczna zaangażowana w sprawy seniorów. Ma talent, dwa koty i obszerne mieszkanie na warszawskiej Ochocie. Ma ochotę na wiele. Nie tylko czerpie ale i daje z życia pełnymi garściami.

– To, jak wyglądamy, zależy od tego, jacy jesteśmy... – Aby nasza uroda mogła rozkwitnąć, musimy traktować same siebie dobrze, z szacunkiem i akceptacją. Zamiast wyrzucać sobie wady i niedoskonałości, lepiej skoncentrować się na tym, co w nas wyjątkowe, cenne i wartościowe. Każda z nas bez wyjątku ma to w sobie i to bez względu w jakiej porze życia przyszło jej zakwitnąć! Zakwitnąć nie oglądając się za siebie... Zakwitnąć nawet zimą – nie oglądając się za siebie... Jak piękne kwiaty, które wręczył Wiki Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński.

Beata Bazan-Bagrowska

PS. Dyrektor Barbara jest nieodłączną towarzyszką Wiki. Mają coś wspólnego to pewne. Obydwie posmutniały gdy nadszedł czas rozstania. Dyrekcja zjadła z Wiki śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację a potem odwiozła ją na dworzec.

* Od tego czasu gdy Dyrekcji nie ma choć przez chwilę w pracy mimochodem zastanawiam się czy nie miksuje gdzieś ukradkiem na filiach.



Życzenia pogodnych, wesołych i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku, składają:

Dyrektor oraz Pracownicy Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu



GABINET REHABILITACJI NASZE ZDROWIE

32-329 Bolesław, ul. Laskowska 4a, tel. 600 871 429

FIZYKOTERAPIA

- laseroterapia
- magnetoterapia
- ultradźwięki
- fonoforeza
- światłoterapia
- krioterapia
- elektroterapia

KINEZYTERAPIA

- ćwiczenia – gimnastyka lecznicza
- ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
- ćwiczenia korygujące wady postawy

PLASTROWANIE DYNAMICZNE

- kinezjotaping

AQUAVIBRON

MASAŻ



Centrum Stomatologii EUROMEDIC



Lekarz dentysta: Agnieszka Knapik – Woźniak

ZAKRES USŁUG:

- leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
- leczenie endodontyczne (kanałowe)
- profilaktyka stomatologiczna (lakowanie, lakierowanie, fluoryzacja)
- protetyka
- protezy całkowite i częściowe
- protezy szkieletowe
- protezy nylonowe
- korony i mosty (kompozytowe, porcelanowe)
- leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym (narkoza)

GODZINY PRZYJĘĆ:

- poniedziałek 9.00- 13.00 i 16.00-20.00
- wtorek, czwartek 15.00-20.00
- piątek 9.00 – 13.00

PRZYJMUJE CHIRURG
SZCZĘKOWO-TWARZOWY

Ślawków, Mały Rynek 6 i 7

Rejestracja:
696 428 700



MIKOŁAJ



w Gminie Bolesław

Nie ma dzieciństwa bez Mikołaja!

- Jeśli nie możesz robić rzeczy wielkich, rób małe rzeczy w wielki sposób... - myślę tak co roku w okresie mikołajkowym kiedy od blisko 20 lat (bo niedługo już tyle będzie) na łamach „Bolesławskich Prezentacji” zamieszczamy foto-migawki z działań ludzi o wielkich sercach, którzy pragną ucieszyć milusińskich ze swoich sołectw.

Nie ma dzieciństwa bez Mikołaja. Wiedzą o tym prababcie, mamy, wnuczeta, dziadkowie, rodzice ale nade wszystko Sołtysi wraz z Radami Sołeckimi oraz nasze Centrum Kultury. Mikołaj w tym roku zaszalał w wielu miejscach, wszędzie oczekiwany z prezentami i niespodziankami.

Kto jeszcze nie spotkał w tym roku Mikołaja niech zerknie chociaż na foto-relację z Bolesławia, Hutek, Małobądza, Lasek i Kolonii, Krzykawy, Krzykawki. Każde sołectwo przywitało Mikołaja na swój własny niepowtarzalny sposób. Nie sposób wszystkiego opisać. Ogromu zabawek, słodkości i artystycznych przedstawień. W Bolesławiu, Ujkowie, Laskach i Hutkach atrakcją był teatrzyk "O Mikołaju wspaniałym, który nie zapomniał o Stasiu Małym. W Małobądzu i Krzykawce imprezę poprowadzili najlepsi animatorzy z naszego Centrum Kultury. Animacje, zabawy, kolorowanki spodobały się nie tylko dzieciom! Krzykawa miała swój indywidualny, autorski mikołajkowy pomysł zrealizowany z dużym zaangażowaniem przez Panią Sołtys wraz z Radą Sołecką. Wiara w siebie jest, jak wiara w Świętego Mikołaja. Pewnego dnia przynosi nam i innym piękne prezenty... Miło jest, że sołectwa potrafiły się też mikołajkowo zintegrować.

Dzięki współpracy Centrum Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Sołtysów i Rad Sołeckich Kolonii i Lasek oraz Strażaków z OSP w Laskach dzieciaki z Sołectw Kolonia i Laski nie tylko miały wspaniałego Mikołaja ale mogły się przekonać jak ważne i mocne są działania w jedności! Przypomnijmy, iż Kolonia jako wygrane Sołectwo w Turnieju Sołectw, podzieliła się swoją nagrodą z Sołectwem Laski! Mini Turniej został zorganizowany w wielkim stylu ramach projektu "HECA na dwanaście fajerek" dofinansowanego z programu "DZIAŁAJ LOKALNIE IX". Gratulujemy! Nawet Mikołaj coraz mocniej działa lokalnie!

Beata Bazan-Bagrowska





Międzynarodowy Finał Kolęd i Pastorałek

I znów jesteśmy w finale!!! To ogromny sukces naszych dziewcząt, które w Młodzieżowym Ośrodku Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej rywalizowały w rejonowych eliminacjach 23. Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek Będzin 2016. Nasze Centrum Kultury reprezentowały cztery wokalistki i duet, szlifujące na co dzień swoje umiejętności pod okiem Iwony Pilarz. Konkurencja była bardzo trudna, zwłaszcza, że na awans do finału mogło liczyć tylko dwoje spośród wszystkich wykonawców! Jurorom spodobały się występy wszystkich naszych dziewcząt, a Iwona Krzystanek i Patrycja Tomczyk, jako duet kropkaPL wywalczyły udział w będzińskim finale.



Konkurs cieszy się już długą tradycją, a uczestnicy prezentują wysoki poziom, dlatego wiedzieliśmy, że nie będzie łatwo. Z tym większą przyjemnością słuchało się więc występów naszych dziewcząt, które zaśpiewały najlepiej, jak umiały, a według nas oczywiście - najpiękniej na świecie! Gratulujemy "Psoptom" - Hani Latos i Kalince Maroszek, oraz Iwonie Krzystanek i Patrycji Tomczyk z duetu kropkaPL. Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie, a panu Konradowi Szlęzakowi za wykonanie podkładów muzycznych.

Centrum Kultury

Nowe oświetlenie na DK 94 oraz zatoczka autobusowa



Skrzyżowanie nieopodal restauracji "Bida" posiada nową instalację świetlną i zatoczkę autobusową, trwają również dalsze prace nad utworzeniem dróg zbiorczych wzdłuż DK 94.

Przedsięwzięcie, które zainicjował Wójt Gminy Bolesław – Krzysztof Dudziński dobiega ku końcowi, 23 listopada rozpoczęto prace budowlane, za które odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Modernizację tego skrzyżowania oraz utworzenie dróg zbiorczych również finansuje GDDiA. Drogi powstałe dzięki staraniom Wójta można będzie wykorzystać w przyszłości jako trasy rowerowe.

Koszt, jaki poniesie Gmina Bolesław w związku z podniesieniem bezpieczeństwa przejazdu obok restauracji "Bida" (co warto podkreślić) dotyczył wyłącznie stworzenia dokumentacji projektowej.

Emilia Gołąb



Zanim wyruszysz

– poznaj swoją „Małą Ojczyznę”

Szlakiem zabytków, miejsc pamięci i pomników przyrody na terenie Gminy Bolesław to tytuł innowacyjnego programu opracowanego przez Grupę Nieformalną Nauczycieli „Turystycznie O(d)znaczamy” działającą przy Publicznym Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu.

Projekt (realizowany od lipca do grudnia 2016 roku) został dofinansowany w ramach IX edycji konkursu „Działaj Lokalnie 2016” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności organizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODŁ w Kluczach, przy wsparciu finansowym Gminy Klucze i Gminy Bolesław.

Głównym zadaniem projektu była również integracja środowiska lokalnego i realizacja zadań zmierzających do wykreowania naszego regionu jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, rozpoznawalnego i obecnego w świadomości lokalnej. Wszystkie działania wynikające z ogólnego założenia projektu zostały zrealizowane:

Wyznaczyliśmy ciekawe trasy turystyczne po terenie gminy szlakiem zabytków i miejsc ważnych wydarzeń historycznych, szlakiem ciekawostek przyrodniczych i miejsc mających szczególnie walor turystyczny lub krajoznawczy, szlakiem Niepodległości zorganizowaliśmy trzy rajdy po „małej ojczyźnie” soboty: 17 września, 22 października i 5 listopada). W ramach działań realizujących projekt odbyły się trzy edukacyjne rajdy piesze szlakiem historycznym, szlakiem przyrodniczym oraz Rajd Niepodległości. Trasy rajdu obejmowały miejscowości należące do gminy Bolesław: Krzykawkę, Laski, Bolesław, Hutki. Trasa jednego z rajdów prowadziła do gminy Klucze (obszar Pustyni Błędowskiej, Czubatka). Imprezom turystycznym towarzyszyły spotkania z pasjonatami historii Bolesławia i regionu, a tak lokalnymi działaczami (byli to p. Tomasz Sawicki, p. Henryk Poczesny, p. Przemysław Reinfus). Zaprojektowaliśmy i wykonaliśmy 200 odznak turystycznych, zorganizowaliśmy transport dla uczestników rajdu i poczęstunek, wykonaliśmy dokumentację dla wszystkich ważnych miejsc na trasie szlaku, wydaliśmy 200 folderów informacyjnych w formie przewodnika turystycznego, zawierającego ciekawostki i przystępnie przedstawione wiadomości na temat atrakcji turystycznych, które napotkali na wytyczonym przez nas szlaku turystycznym, przygotowany folder został wydrukowany w formacie A-3 i umieszczony w gablotach wystawowych na szkolnym korytarzu, publikowaliśmy fotoreportaże i artykuły o projekcie na stronach internetowych Publicznego Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu i Urzędu Gminy Bolesław, na bieżąco umieszczaliśmy na stronie internetowej szkoły ogłoszenia zachęcające do przyłączenia się mieszkańców do projektu, w szczególności do udziału w rajdach, w centralnych miejscach miejscowości z terenu gminy umieszczaliśmy plakaty informacyjne o organizowanych rajdach, wszystkie działania zrealizowane w ramach projektu pokazały Gminę Bolesław jako miejsce atrakcyjne turystycznie, zorganizowaliśmy spotkanie z prezydentem p. Tomaszem Sawickim – pasjonatem regionu, zorganizowaliśmy spotkanie z p. Henrykiem Poczesnym – przewodnikiem PTTK, znawcą Pustyni Błędowskiej. Wśród najmłodszych uczestników rajdu wzrosła świadomość przynależności do regionu o bogatej historii i tradycji oraz poczucie patriotyzmu lokalnego.

W projekcie wzięło udział około 120 uczestników. W rajdach uczestniczyli chętni mieszkańcy gminy, aczkolwiek zdecydowaną większość stanowili uczniowie szkół z terenu gminy, głównie członkowie Szkolnego Klubu Krajoznawczo-Turystycznego, którzy aktywnie wspierali działania organizatorów.

Do zrealizowania podjętych przez nas działań programowych przyczyniło się wiele czynników, do których należy przyjąć dobrą organizację pracy zespołowej nauczycieli tworzących Grupę nieformalną „Turystycznie O(d)znaczamy” działającą przy Publicznym Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu i ich zaangażowanie w systematyczne i planowe realizowanie zadań, aktywne wsparcie ze strony wolontariuszy (nauczycieli i uczniów Publicznego Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu, członków szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego), udział nauczycieli i uczniów szkół z terenu gminy Bolesław: Publicznego Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu, Szkoły Podstawowej im. St. Staszica w Bolesławiu oraz Zespołu Szkół im. płk. Fr. Nullo w Krzykawie i Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Podlipiu.

Wszystkim uczestnikom rajdu „Szlakiem zabytków, miejsc pamięci i pomników przyrody” składamy serdeczne podziękowania za udział, ciekawe rozmowy na trasie, dobrą zabawę i wspianą turystyczną atmosferę.

Grupa Nieformalna Nauczycieli „Turystycznie O(d)znaczamy” – działająca przy Publicznym Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu

„Już pływam”

W 2016 roku w ramach zadania Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w Gminie Bolesław realizowany był projekt „Już pływam”.

Miejscem realizacji projektu był basen kryty w Zespole Szkół Nr 1 w Bukownie. Zajęcia na pływalni obejmowały opanowanie podstawowych czynności ruchowych w środowisku wodnym, m.in. zanurzanie twarzy, otwieranie oczu pod wodą, orientacja pod powierzchnią wody, opanowanie specyficznego oddychania, ćwiczenia wypornościowe, opanowanie leżenia na grzbiecie i piersiach, opanowanie pływania elementarnego i elementarne skoki do wody. Program był realizowany w dwóch edycjach, w których łącznie uczestniczyło 290 uczniów.

W pierwszej edycji (od 15 marca 2016 r. do 22 czerwca 2016 r.) pod okiem wykwalifikowanych instruktorów 203 uczniów klas I-VI szkół podstawowych realizowało zadania projektu:

- ze Szkoły Podstawowej w Bolesławiu 60 uczniów,
- ze Szkoły Podstawowej w Krzykawie 73 uczniów,
- ze Szkoły Podstawowej w Podlipiu 45 uczniów,
- ze Szkoły Podstawowej w Laskach 25 uczniów.

Druga edycja obejmowała okres od 8 września 2016 r. do 22 listopada 2016 r. i brało w niej udział 87 uczniów: ze Szkoły Podstawowej w Bolesławiu (28 uczniów) i Szkoły Podstawowej w Krzykawie (59 uczniów). Rekrutację uczniów przeprowadzono w każdej szkole pod okiem nauczycieli wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej i pielęgniarstwa szkolnego.

Działania rekrutacyjne obejmowały:

Analizę zdrowotną dzieci (wady postawy, skrzywienia kręgosłupa, nadwagę), deklarowania umiejętności pływania, wypełnienie przez rodziców deklaracji uczestnictwa w projekcie. Projekt współfinansowany był przez Województwo Małopolskie, Gminy oraz rodziców zakwalifikowanych uczniów.

Koszt całego przedsięwzięcia to 47.850 zł.

Na rok 2017 już prowadzimy nabór by w dalszym ciągu móc w sposób aktywny zagospodarować czas wolny dzieciom.

Janina Borowiec

KGW BOLESŁAW

My kultuwujemy tradycję...

W czasach szybkiej wymiany krótkich informacji zasadna byłaby nazwa: KGW BOLESŁAW 88.

„Towarzystwo Gospodyń” – taką nazwę przyjęła pierwsza organizacja kobieca, która powstała w marcu 1866 r. w naszym kraju. Dopiero pół wieku później, tj. w 1918 r. organizacje kobiet wiejskich w Polsce przyjęły wspólną nazwę: „Koło Gospodyń Wiejskich”. W trudnym czasie, kiedy dopiero zaczęła się kształtować samorządność, kobiety stawiały sobie do realizacji bardzo ambitne zadania.

Wynikały one z wewnętrznych potrzeb społeczeństwa i prowadzone były oddolnie, w sposób świadomy. Znaczący temat podkreślają, że organizacje miały często elitarny charakter, a prowadzona działalność była powszechnie uznawana i ceniona. Nie dziwi zatem, że kierowały nią osoby cieszące się powszechnym szacunkiem i zaufaniem. Tak jest do dziś...

16 listopada 2016 roku w budynku bolesławskiej remizy OSP upamiętniono **88 rocznicę Koła Gospodyń Wiejskich** w Bolesławiu. Życzenia składali na ręce Elżbiety Czerniak – przewodniczącej koła goście, wójt Krzysztof Dudziński, zastępca Wójta Krystyna Kowalewska, Przewodnicząca Rady Gminy Bolesław – Ewa Duchtoń, radna Iwona Skupińska, Sołtys – Stefania Pichlak wraz z Radą Sołecką, kierownik GOPS Anna Kruszek-Kołodziejczyk, prezes OSP Bolesław Jarosław Kubiczek, druh Michał Imielski. Gospodynie zadbały o każdy szczegół uroczystości... Po oficjalnej części uroczystości przyszedł czas na pyszny poczęstunek przygotowany przez panie z KGW, które uraczyły gości pysznym jedzeniem, poezją własnego autorstwa oraz śpiewem.

13 stycznia 1928 roku w Bolesławiu powstało Koło Gospodyń Wiejskich. W historii tej miejscowości to właśnie dzięki Kołu kwitło życie towarzyskie i społeczne, a członkinie spotykały się zarówno przy wspólnej pracy jak i się na wieczorkach rozrywkowych, co miało wielkie znaczenie dla ducha przy braku telewizji czy... Internetu.

Początkowo Koło liczyło 9 członkiń. Były to: Stefania Barwicka, Stanisława Barwicka, Stanisłowa Będkowska, Maria Czerniakowska, Bronisława Kubańska, Agnieszka Lorkowa, Magdalena Ziębowa, Maria Dąbkowa.

Panie współpracowały z wieloma organizacjami, w tym ze strażą pożarną, gminą, szkołą i kościołem, biorąc czynny udział w uroczystościach świeckich i kościelnych, urozmaicając je jednocześnie występami, bądź zapewniając zaplecze gospodarcze. Kształtowały światopogląd i jednocześnie budowały polską tożsamość. Ożywioną i twórczą działalność społeczną Koła Gospodyń Wiejskich przerwał wybuch II wojny światowej. Po wojnie już, przy poparciu władzy ludowej, bolesławskie Koło, wzorem organizacji kobiecych wznowiło oswojona działalność. Panie zaczęły działać z jeszcze bardziej intensywną siłą.

Pierwszą powojenną Przewodniczącą Koła była Maria Szlezak.

Odbywały się w tym czasie kursy kroju i szycia, gotowania, haftu, wszystko bezpłatnie dla kobiet z KGW. Zakupiono naczynia z których za drobną odpłatnością korzystali mieszkańcy całej gminy Bolesław. Panie organizowały różne spotkania i uroczystości. W Bolesławskim kole panowała demokracja kadencyjność przewodniczących. Kolejną przewodniczącą była pani Józefa Dreksa, kobieta kierowca, wozila członkinie KGW na uroczystości dożynkowe z wieńcem swoim traktorem. Następna przewodniczącą była Daniela Machnik. Swoimi staraniami zakupiła magiel elektryczny, była to ogromna pomoc dla kobiet. Korzystały z niego kobiety z całej gminy. Za uzyskane pieniądze opłacane były panie wykonujące prace w maglu i zakupywano naczynia. Naczyn było tak dużo, że wystarczało na duże wesela. Dzięki dobrej współpracy z druhami OSP Bolesław KGW swoją siedzibę miało w remizie i tak było do czasu remontu strażnicy. W tym czasie KGW otrzymało nowa siedzibę w nowym domu wiejskim na Ćmielówce. Kolejną przewodniczącą została Wiesława Czubajewska, to u niej w domu organizowane były kursy gotowania i pieczenia, które trwały po kilka miesięcy, to ona wraz z siostrą Alfredą Kolczyk znalazły sposób by KGW miało własny sztandar. Kolejną przewodniczącą została Sylwestra Zięba, która kontynuowała pracę poprzedniczek i jej zasługą jest rozpoczęcie pisania kroniki. Powierzchnia siedziby KGW w domu wiejskim na Ćmielówce była coraz bardziej zmniejszana jednak przewodniczącą starała się utrzymać koło w pełnej mocy, najwięcej udzielały się mieszkanki Ćmielówki, co jest oczywiste z powodu bliskości zamieszkania. Początkiem lat dwutysięcznych kolejną przewodniczącą została Danuta Wentrys. KGW Bolesław swoją działalność zwolniło, małe zaplecze w bibliotece nie sprzyjało spotkaniom i sprzedano magiel.



W 2009 r KGW Bolesław ruszyło ponownie pełną parą, na zebraniu 16 marca 2009r; został wybrany nowy zarząd i przewodnicząca została Małgorzata Czubajewska. Ówczesny prezes OSP Stanisław Lekston ponownie zaprosił kobiety do remizy, należał on również do grona inicjatorów pobudzenia działalności koła. Koło działało bardzo prężnie, organizowane były różne spotkania, biesiady wycieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi między innymi z notariuszem, lekarzem, policjantem jak również z mieszkańcami gminy którzy mieli coś do pokazania i przedstawienia. Koło uczestniczyło w programach i uzyskiwało środki pieniężne na zakup lodówki, patelni elektrycznej, garnków, oraz na spotkania i biesiady. Przez pierwsze cztery lata to praktycznie co miesiąc była jakaś impreza lub wycieczka. W swojej świetności było na 65 członkiń. Kultowym wydarzeniem przewodniczącej były pikniki rodzinne pt.: „Daj się poznać - chcemy cię poznać” organizowane pod hasłem „my nic nie musimy - nam się chce”. Były to plenerowe imprezy na których mieszkańcy mogli zaprezentować swoje pasje i umiejętności. Były to występy dzieci, młodzieży, wystawy haftów, zdjęć, prac wszelkich, pasji wędkarzy, hodowców gołębi, kolekcjonerów, twórców, sportowców itp. Pierwsze dwa pikniki odbyły się na skwerku obok remizy, wszystko odbyło dzięki hojności mieszkańców, składek członkiń KGW i finansowej pomocy części radnych. Oczywiście wszelką oprawę i pomoc zapewniła nam Dyrektor CK Pani Basia Rzońca i jej wspomniała załoga, a wszystko opisywała nasza gminna redaktor Beata. Bazan- Bagrowska. Następnie dwa pikniki odbyły się już w bardzo ścisłej współpracy i pomocy z CK i na terenie parku. KGW cały bardzo ściśle współpracuje z druhami OSP, praktycznie każda impreza odbywa się z ich pomocą i zaangażowaniem. Z obecnym Prezesem OSP Bolesław Panem Jarosławem Kubiczkiem oraz wszystkimi druhami współpraca przebiega bardzo pomyślnie. Podtrzymując tradycje i dobry obyczaj po czterech latach przewodnicząca ustąpiła wraz z całym zarządem. Wybrano nowy zarząd z przewodniczącą Elżbietą Czerniak. – wspomina wieloletnia Przewodnicząca KGW Bolesław – Małgorzata Czubajewska.

W strukturach tej organizacji pracowało kilka pokoleń kobiet. Wystarczy wspomnieć z szacunkiem i podziwem o najstarszych seniorkach, do których zaliczają się: Marianna Łaskawiec (90 lat), Krystyna Zięba (88 lat), Anna Lorek (79 lat), Euzebia Todor (79 lat), Helena Mitka (79 lat).

– My kultuwujemy tradycję... – mówi jednym zgodnym głosem 26 członkiń aktualnego KGW Bolesław.

Dziś nasze panie kultuwują i pielęgnują tradycję. Jednocześnie budują nowy obraz aktywnego społeczeństwa, sięgając po środki finansowe z UE na realizację planów i zamierzeń.

Ich działania zyskały przychylność naszego samorządu gminnego. Bardzo dobrze układa się także współpraca z członkami Ochotniczej Straży Pożarnej (9 członkiń KGW jest także członkiniami OSP).

– Kultuwując tradycję KGW nasze Koło działa prężnie włączając się do różnych wydarzeń organizowanych na terenie gminy Bolesław. Każdy nowy rok kalendarzowy zaczynamy Noworoczną Choinką dla dzieci, Spotkaniem na Dzień Kobiet, uczestnictwem w Konkursie na Najpiękniejszą Palmę, Święto Flagi, Dni Bolesławia, wicie wieńca i Dożynki Parafialne, Dożynki Gminne, Dożynki Powiatowe, Święto Ziemniaka w Trzyciążu, święto Niepodległości. – mówi Przewodnicząca Koła Elżbieta Czerniak.

”I zadzroszczą nam rywale
Że te baby tak wytrwale
Dużo siły razem mają
Koło swoje wysławiają
(...)
Oto cała tajemnica, że
W szwach pęka ta strażnica”

Beata Bazan-Bagrowska

Rodzice kapitałem społecznym

w Szkole Podstawowej w Bolesławiu

Współczesna szkoła nie może rozwijać się bez świadomego i aktywnego udziału rodziców. Przekonanie to znajduje swoje potwierdzenie w Szkole Podstawowej w Bolesławiu. Bez ścisłej współpracy dyrektora, wychowawców, nauczycieli, pedagoga szkolnego z Rodzicami trudno wyobrazić sobie pełną realizację zamierzeń dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych szkoły. W naszej placówce, dzięki otwartej na dialog postawie nauczycieli i Rodziców, podejmowane są działania pozwalające wspólnie oceniać trudności i sukcesy uczniów oraz przyjmując wspólnie wypracowane formy pomocy i rozwoju.

W Szkole Podstawowej w Bolesławiu współpraca z Rodzicami realizowana jest na różnych płaszczyznach. Oprócz tradycyjnych spotkań wychowawcy z Rodzicami, „dni otwartych”, rozmów indywidualnych czy konsultacji z pedagogiem szkoły nawiązana jest komunikacja poprzez dziennik elektroniczny, stronę internetową, tablicę ogłoszeń czy ekspozycję prac dzieci. Poza tym Rodzice angażują się i włączają w szereg inicjatyw podejmowanych w placówce. Można stwierdzić więcej – bez ich pomocy niektóre z nich skazane byłyby na porażkę. Na terenie szkoły organizowanych jest wspólnie szereg uroczystości klasowych (np. Dzień Chłopaka, zdrowe śniadanie, andrzejki, mikołajki, Wigilia, Dzień Kobiet), szkolnych (np. Jasełka, Poranek Wielkanocny) i okolicznościowych (np. festyny rodzinne, Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Dziecka). Te wspólne spotkania sprzyjają integracji oraz promują szkołę w środowisku lokalnym.

Oprócz tych działań Rodzice poszukują sponsorów, dostarczają materiałów potrzebnych do zajęć, włączają się w akcje charytatywne i różne przedsięwzięcia (np. malowanie klas, prace porządkowe). Wspomnieć tutaj należy przede wszystkim Komitet na rzecz ufundowania nowego Sztandaru dla szkoły, który został utworzony z inicjatywy Rodziców klasy 2a. Poza tym Rodzice klas drugich i piątych dwukrotnie zorganizowali „Święto pieczonego ziemniaka”, a zebrane fundusze przekazali na potrzeby szkoły. Dzięki tym środkom możliwy był zakup rolet oraz dofinansowanie rzutnika do nowej tablicy multimedialnej, która także została zakupiona dzięki sponsorom pozyskanym przez Rodziców klasy 2c. Poza tym corocznie organizowane są kiermasze świąteczne, a zebrane podczas nich środki zasilają szkolne konto SOS.

Pisząc o działalności rodziców w szkole nie sposób nie wspomnieć o Radzie Rodziców, w skład której wchodzi reprezentanci Rodziców z różnych klas. W naszej szkole służy ona pomocą

na wszystkich szczeblach działalności szkoły, pomaga w realizacji imprez, uchwała – w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Program Wychowawczy Szkoły oraz Program Profilaktyki. W minionym roku szkolnym dzięki pomocy i zaangażowaniu wielu Rodziców Rada Rodziców zakupiła uczniom klas pierwszych pióra, dla wszystkich uczniów szkoły przygotowała słodki poczęstunek z okazji mikołajek, sfinansowała zabawę karnawałową, zorganizowała konkurs „Mam talent” i zakupiła na niego nagrody, zorganizowała Dzień Dziecka – zabawę prowadzoną przez „Akademię Korka” oraz przygotowała z tej okazji niespodziankę dla każdego dziecka. Poza tym zakupiła tablice korkowe do szkoły odnowiła i pomalowała wszystkie drzwi w szatni, zakupiła nagrody książkowe na koniec roku szkolnego oraz nagrody dla najlepszych sportowców w szkole. Oprócz tego zorganizowała „Jesień poetycką” oraz „Akcję zniczy”, które pozwoliły zdobyć dodatkowe fundusze.

W tym roku szkolnym Rada Rodziców także nie zamierza spocząć na laurach. W planach ma bowiem finansowanie zakupu ławek na dziedzińcu szkolnym, listew zabezpieczających do klas, materiałów potrzebnych do odnowienia klas oraz zabezpieczenia schodów na dziedzińcu szkolnym, zakup nowych gier na świetlicę szkolną oraz dofinansowanie gabloty na nowy sztandar. We wrześniu tego roku w naszej szkole przeprowadzana została ewaluacja zewnętrzna przez Kuratorium Oświaty w Krakowie. W przeprowadzonej ankiecie oraz w czasie wywiadu z Wizytatorami Kuratorium Rodzice wyrazili bardzo dobre zdanie na temat naszej placówki oraz wykazali, że szkoła spełnia ich oczekiwania i wymagania w zakresie współpracy. Dzięki temu przyczynili się do wysokiej oceny naszej szkoły.

Podsumowując, stwierdzić należy, że nasza szkoła podejmuje różne formy współpracy z Rodzicami, tak, aby obie strony miały poczucie współdecydowania w sprawach ważnych dla wychowania i kształcenia dzieci. Zauważa się, że na terenie szkoły aktywna jest coraz większa grupa Rodziców, a dla wielu z nich szkoła przestała być instytucją powołaną jedynie do przekazywania wiedzy.

W imieniu Dyrektora i wszystkich pracowników szkoły chcemy podziękować Radzie Rodziców oraz wszystkim tym Rodzicom, którzy wspierają działania szkoły. Dziękujemy za każdą formę pomocy, poświęcony czas, za zgłaszane propozycje i zaangażowanie, a z okazji zbliżających się Świąt i Nowego Roku składamy najserdeczniejsze życzenia.

W. Cieślik, M. Kosobudzka-Margas

PODZIĘKOWANIA KRÓLOWEJ ANGIELSKIEJ

Nasze Przedszkole w Krzykawie spotkał wczoraj ogromny zaszczyt. Otrzymaliśmy bowiem list od Królowej angielskiej. Dzieci na zajęciach w ramach naszego wewnętrznego projektu uczyły się o rodzinie królewskiej, o Anglii, oglądały prezentacje i filmy związane z Anglią, w konsekwencji tych działań ozdabiały karty z życzeniami dla Królowej z okazji Jej urodzin. Karty wraz z życzeniami napisały dzieci z naszego Przedszkola wraz z panią Anetą Janotą, przy dużym zaangażowaniu pani Renaty Grzebinogi oraz jednego z rodziców pani Magdaleny Głogowskiej.

Jej Wysokość wyraziła ogromną wdzięczność za przesłane karty, które zostały własnoręcznie wykonane, podziękowała za zainteresowanie i miłe słowa oraz przeprosiła, że tak długo musieliśmy czekać na odpowiedź. Czujemy się wyjątkowo wyróżnieni, gdyż z uwagi na liczną pocztę, jaką otrzymuje Elżbieta II nie jest w stanie odpisać każdemu – nas jednak spotkał ten zaszczyt, jesteśmy dumni.

Beata Sobieska

Drodzy Rodzice

Wszyscy wiemy, jak ważne jest wychowanie i nauczanie dziecka. Już od najmłodszych lat warto wprowadzać i adaptować dzieci do warunków przedszkolnych, jak również uczyć ich współzależności społecznych i interpersonalnych.

Klubik dziecięcy „Leśna Kraina” powstał dla tych, którzy chcieliby, aby ich dzieci uczyły się przez zabawę, rozwijały swoje zainteresowania, wkraczały w świat przedszkolny, uczyły się samodzielności czy współdziałania w grupie rówieśniczej. Klubik nasz działa na terenie Gminy Bolesław od 1 września bieżącego roku. Mieści się w zacisznej okolicy, nieopodal lasu, w Laskach na ulicy Błędowskiej. Sam budynek „Leśnej Krainy” w wakacje przeszedł remont generalny i został przystosowany dla tych najmłodszych, aby czuły się u nas bezpiecznie.

Do klubiku zapisać można dziecko już od 10 miesiąca życia. Dzieci w „Leśnej Krainie” otrzymują trzy posiłki dziennie, w skład których wchodzi śniadanie, obiad i podwieczorek. Oczywiście prócz zabawy dzieci uczęszczają w zajęciach podstawowych, prowadzonych przez wykwalifikowany zespół nauczycieli, z zakresu edukacji polonistycznej, edukacji matematycznej, zajęć plastyczno-technicznych, rytmiczno-muzycznych.

Bardzo ważne jest, aby dzieci pod naszą opieką czuły się bezpiecznie, a uśmiech nie schodził im z twarzy, dlatego też bardzo dużo spacerujemy, bawimy się w grupie, wykonujemy ćwiczenia rozluźniające.

Od 1 stycznia 2017 roku obowiązywać będzie nowa stawka pobytu dziecka w „Leśnej Krainie”! Oplata stała będzie wynosić 15 zł, a wyżywienie 5 zł. Dziecko, którą będzie nieobecne w danym dniu, objęte zostanie opłatą 50% (7,5zł), natomiast opłata za wyżywienie przepisana zostanie na kolejny miesiąc.

Każdy rodzic, który chciałby wraz ze swoją pociechą odwiedzić naszą „Leśną Krainę” jest bardzo mile widziany! Jeżeli mają Państwo wątpliwości – proszę przyjść i zobaczyć, że dzieci bawią się z nami znakomicie! Zachęcamy również do odwiedzenia naszej strony na facebook’u – Klubik Dziecięcy „Leśna Kraina”. W razie jakichkolwiek pytań prosimy kontaktować się z sekretariatem Klubiku dziecięcego:

Numer telefonu: (32) 6424 543
Laski, ul. Błędowska 13, 32-329 Bolesław
Mail: klubdzieciecy.lesnakraina@wp.pl

Katarzyna Sikora



Uwaga! Ogólnopolski Konkurs Literacki! XXI Bolesławska Zima Prozy

Zima jest piękna do pewnego stopnia... Celsjusza
Tadeusz Gicjer

Zima – lubiana i nielubiana była, jest i będzie bohaterką wielu utworów literackich. Może także Twojego opowiadania? Czekamy na Twój tekst w bolesławskim Centrum Kultury! W naszym konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz osoby dorosłe. Lubisz pisać opowiadania? Sprawdź się!

Zgodnie z tematem konkurs ma ukazać różnorodne oblicza zimy oraz przedstawić (w specjalnej kategorii konkursu) uroki troski naszej Gminy Bolesław. W konkursie może wziąć udział każdy autor; niezależnie od dotychczasowego dorobku literackiego. Prace nadesłane na konkurs muszą być pracami własnymi, napisanymi w języku polskim, wcześniej niepublikowanymi i nienagrodzonymi w innych konkursach literackich.

* Każda praca konkursowa powinna być opatrzona kartą informacyjną, zawierającą następujące dane: tytuł utworu, imię i nazwisko autora, wiek autora, adres domowy autora, telefon kontaktowy.

* Prace (o objętości do 3 stron maszynopisu, w 2 egzemplarzach opatrzonych godłem) należy składać w kopercie z dopiskiem: Konkurs literacki Zima Prozy; do 30.01.2017 roku w bolesławskim dworze lub przesać na adres Centrum Kultury ul. Główna 55 32-329 Bolesław.

* Jury Konkursu zostanie powołane przez Organizatora. Zostanie przyznana specjalna Nagroda Wójta – dla pracy, której fabuła związana jest z terenem Gminy Bolesław.

* Osoby składające prace konkursowe, wyrażają zgodę na przetwarzanie przez organizatorów swoich danych osobowych.

* Ogłoszenie wyników nastąpi 10 lutego 2017 roku o godz. 16.30 w siedzibie Organizatora - Bolesławskim Dworze ul. Główna 55.

Z życzeniami weny obfitej jak zimowe opady śniegu,
Dyrektor Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej
Barbara Rzońca

PODZIĘKOWANIA

Serdecznie dziękujemy Nadleśnictwu Olkusz, dzięki któremu w naszym bolesławskim dworku podziwiać możemy piękną, zieloną, pachnącą choinkę.

Drzewko pochodzi z Leśnictwa Pomorzany i wycięte zostało w wyniku prac pielęgnacyjnych rodzimego drzewostanu oraz powstania nowych nasadzeń. Tym sposobem przyczyniamy się do rozwijania ekologii oraz dbania o środowisko. Na naszym drzewku, zawiesiliśmy „ozdoby”, które są pożywnością dla ptaszek, które o każdej porze roku goszczą w naszym parku.

Ślemy również podziękowania dla Sołtysa i Rady Sołectkiej Krzykawki za łączenie sił, współpracę oraz pomoc w doposażeniu dworku w Krzykawce. Dzięki udzielonemu wsparciu korzystać będziemy z nowej tablicy informacyjnej oraz stołu do pracowni ceramicznej. Liczymy także na dalszą owocną współpracę.

„Szlachetne cechy istnieją naprawdę w szlachetnych ludziach”
– Hipokrates

Dyrektor Centrum Kultury w Bolesławiu

JAK CHOINKA TO OBOWIĄZKOWO Z ŁAŃCUCHEM

Nikt chyba nie wyobraża sobie świąt Bożego Narodzenia bez choinki. Dziś propozycji ozdób choinkowych i świątecznych jest tak wiele, że wystarczyłoby na okazałych rozmiarów książkę. W Centrum Kultury postawiliśmy w tym roku na... łańcuchy.

Tworzenie łańcucha miało u nas charakter konkursu. Uczestnicy, którzy brali w nim udział, wykazali się dużą pomysłowością i pracowitością. Prace zostały wykonane różnymi technikami z bardzo różnorodnych materiałów... Oto wyniki:

7.12.2016 r. jury (w składzie: Iwona Skupińska, Beata Bazan-Bagrowska) po dokładnym obejrzeniu wszystkich nadesłanych prac plastycznych – zgodnych z tematem konkursu, biorąc pod uwagę staranność wykonanych prac, oryginalność pomysłu, nawiązania do polskiej tradycji zdobienia choinek bożonarodzeniowych, ale także dostępności materiału dla twórców kilku pokoleń i nowatorskich rozwiązań, przyznało następujące nagrody...

W kategorii przedszkolnej pierwsze miejsce zdobyło: Przedszkole Bolesław – grupa 4 Misie (z pomocą mamy Anny Jochymek) i grupa Smerfy i Słoneczka.

Drugą nagrodę wywalczył łańcuch Przedszkola z Podlipia – grupa Starszaki. Trzecie miejsce ucieszyło grupę Biedronki z Przedszkola w Bolesławiu. Wyróżnieniami uhonorowano takie przedszkolne grupy jak: „Maluchy” z Podlipia, „Krasnoludki” z Zespołu Przedszkolnego-Szkolnego w Laskach, Misie i Biedronki z ZPS w Laskach.

Bardzo ciekawe okazały się klas I-III. W tej kategorii nagrodzono kl. III Szkoły Podstawowej w Podlipiu. Druga nagroda trafiła do uczniów ZPS w Laskach.

W grupie uczniów kl. IV-VI najładniejszy łańcuch wykonany był przez klasę VI Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła w Braciejówce, kl. VI ze Szkoły Podstawowej w Jeżówce. Spośród gimnazjów najbardziej biegłymi w wykonaniu łańcuchów okazali się uczniowie kl. I B. Drugie miejsce jury przyznało pracy grupowej (autorstwa takich osób jak: D. Masłowska, K. Zięba, J. Pietrzyk, T. Opala) z bolesławskiego Gimnazjum.

Wyniki kategorii rodzinnej ucieszyły wielu. Pierwszą nagrodę przyznano rodzinie Banasików, Prychotków oraz Zuzannie Hodur z rodziną. Rodzinna atmosfera panująca w naszych Kołach Gospodyń Wiejskich sprawiła, że panie z KGW zostały przyporządkowane do tej właśnie kategorii. Zdołyły tu drugą (KGW Ujków Nowy) i trzecią (KGW Małobądz-Krze) nagrodę.

Wyróżniono: rodzinę Łydków i Gomółków.

Nagrodą Specjalną uhonorowano „Akademię Malucha” przy Centrum Kultury w Bolesławiu.

Nagroda indywidualna za szczególne zaangażowanie przypadła tak bardzo uzdolnionym plastycznie osobom jak: Natalia Gomółka (lat 6) i Eliza Marzec (lat 12).

Beata Bazan-Bagrowska



WESOŁYCH ŚWIĄT

Radości, Miłości, Życzliwości z okazji Świąt Bożego Narodzenia Dzieciom, Rodzicom i Sympatykom życzą:

Dyrektor i pracownicy Przedszkola im. Barbórki w Bolesławiu.

Serdeczne życzenia radosnych Świąt w ciepłej rodzinie, pięknie pachnącej choinki, zdrowia, energii na co dzień oraz uśmiechu i życzliwości na każdy dzień Nowego Roku ślą:

Dyrektor i pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Bolesławiu

Wesołych Świąt i Szczęśliwego, Nowego Roku 2017 życzą:
Zarząd i pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bolesławiu

Strażacy OSP Bolesław rozprowadzali kalendarze strażackie na rok 2017.

Zarząd OSP pragnie gorąco podziękować wszystkim mieszkańcom za życzliwe przyjęcie oraz życzyć Pięknych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

Prezes Zarządu – Jarosław Kubiczek

Kuchani Emeryci!

Życzymy Wam Zdrowych, Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
Dużo optymizmu i pogody ducha
Marzeń, co się spełniają
Wokół serdecznych ludzi, co Was kochają
I niech miłość, szczęście i Wszelka pomyślność
Towarzyszy Wam i Waszym Najbliższym
Przez cały Nowy 2017 rok.

Zarząd K.T. PZERiI w Bolesławiu



Nakład: 1200 egz. **Kolportowany na terenie sołectw:**

Bolesław, Hutki, Kolonia, Krążek, Krze, Krzykawka, Krzykawka, Laski, Małobądz, Międzygórze, Podlipie, Ujków Nowy

Wydawca: Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu

Adres redakcji: ul. Główna 55, tel. 32 642 40 73

e-mail: boleslawskie.prezentacje@wp.pl

Redakcja: Barbara Rzońca, Beata Bazan-Bagrowska, Emilia Gołąb

Pismo zrzeszone w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów od Czytelników oraz zastrzega sobie prawo do zmiany tytułów i objętości nadesłanych tekstów. Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów.

Opracowanie graficzne, skład: Emilia Gołąb

Druk: Klucze Poligrafii Dagmara Cholewa 32-310 Klucze, ul. Zawierciańska 4/11, tel. 32 718 63 44, e-mail: studio@kluczepoligrafii.pl, www.kluczepoligrafii.pl